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Endelig besvarelse af spørgsmål nr.Endelig besvarelse af spørgsmål nr.Endelig besvarelse af spørgsmål nr.Endelig besvarelse af spørgsmål nr. 44 af 1. november 2005 fra Folk 44 af 1. november 2005 fra Folk 44 af 1. november 2005 fra Folk 44 af 1. november 2005 fra Folkeeeetingets Retsudvalg.tingets Retsudvalg.tingets Retsudvalg.tingets Retsudvalg.  

Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvilken TV-overvågning der er tilladt efter gældende 
regler samt sammenligne den danske retstilstand på dette område med den britiske. 
 
Spørgsmålet har tidligere været stillet i folketingsåret 2004Spørgsmålet har tidligere været stillet i folketingsåret 2004Spørgsmålet har tidligere været stillet i folketingsåret 2004Spørgsmålet har tidligere været stillet i folketingsåret 2004----05, 2. samling, jf. REU 05, 2. samling, jf. REU 05, 2. samling, jf. REU 05, 2. samling, jf. REU 
alm. del alm. del alm. del alm. del –––– spørgsmål 217.” spørgsmål 217.” spørgsmål 217.” spørgsmål 217.” 

 
Svar:Svar:Svar:Svar:  

1.1.1.1. Justitsministeriet har gennem Udenrigsministeriet indhentet oplysninger om, hvilke regler om 
tv-overvågning der gælder i Storbritannien. Kopi af de engelske myndigheders besvarelse ved-
lægges til orientering. 
 
Helt overordnet kan Justitsministeriet oplyse, at der ikke i Storbritannien gælder specifikke reg-
ler om tv-overvågning, således som det er tilfældet i Danmark. I Storbritannien kan både private 
og offentlige myndigheder foretage tv-overvågning.  
 
I visse tilfælde – afhængigt af den konkrete tv-overvågnings tekniske indretning – kan tv-
overvågningen være omfattet af reglerne i databeskyttelsesloven (the Data Protection Act) vedrø-
rende behandling af personlysninger m.v. Omfattes en konkret tv-overvågning af databeskyttel-
seslovens regler, vil der i de fleste tilfælde skulle ske skiltning med, at tv-overvågning finder 
sted. 
 
2. 2. 2.2. For så vidt angår de danske regler om tv-overvågning henvises til Justitsministeriets besvarel-
se af 21. september 2005 af spørgsmål nr. 218 fra Folketingets Retsudvalg. 
 
En egentlig sammenligning mellem de danske og britiske regler på tv-overvågningsområdet er 
vanskelig, fordi retssystemerne i deres grundlæggende opbygning er meget uensartede, jf. herved 
også vedlagte kopi af besvarelse fra de britiske myndigheder.  
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